
  Strona 1 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 03.10.2024 r. 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy Staszów wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

176/2024/Staszów 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Staszów, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 
Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 
informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytania: 
 
1. Zwracam się z prośbą o  doprecyzowanie spoosbu użytkowania autobusów: 
Mercedes-
Benz 

Sprinter 2014 WDB9066571S916162 autobus 

MERCUS  
MB 
SPRINTER 

2024 W1V5KD3Z6PP579894 autobus 

Odpowiedź: Obecnie ww. autobusy Gmina Staszów wykorzystuje do przewozu dzieci 
niepełnosprawnych na stałych trasach do szkół oraz ośrodków rehabilitacyjnych. 
 
2. Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego, jeżeli nie 
prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
Odpowiedź: Gmina Staszów nie prowadzi transportu publicznego, nie planuje 
rozpoczęcia działalności w tym zakresie. 
 
3. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz 
zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie 
publicznym a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na 
ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
4. W jaki sposób wykorzystywane są autobusy? 
Odpowiedź: Obecnie ww. autobusy Gmina Staszów wykorzystuje autobusy na 
potrzeby własne  do przewozu dzieci niepełnosprawnych na stałych trasach do szkół 
oraz ośrodków rehabilitacyjnych. 
 
5. Proszę o zgodę na zaokrągleniem SU w AC do pełnych złotych. 



  Strona 2 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
6. Proszę o potwierdzenie że ASS dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych o DMC 
do 3,5 t. których wiek nie przekracza 20 lat co za tym idzie proszę o wykreślenie ASS dla 
pojazdów powyżej 20 roku tj.: TSZ43816,  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
7. Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób wykorzystywane są pojazdy specjalne: 
TSZ65995, TSZ47998 
Odpowiedź: Ww. pojazdy specjalne – wykorzystywane są przez jednostki OSP jako  
samochody pożarnicze. 
 
 
Pakiet II - Ubezpieczenia komunikacyjne 
8. Wymagane warunki obligatoryjne: 
- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega 
zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). 
Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie 
likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i 
potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia). W 
przypadku wystąpienia szkody całkowitej Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody 
wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości 
rynkowe pojazdów na dzień szkody. 
prosimy o zmianę zapisu: zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość 
rynkową i nie ulega zmianie w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy 
ubezpieczenia). Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe 
i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 
uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 
ogumienia, akumulatorów trakcyjnych oraz elementów układu wydechowego).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
-  zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 
przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może 
przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody,  
prosimy o zmianę zapisu: zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez 
wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 
Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel 



  Strona 3 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów 
i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
 
9. Assistance 
 
9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 
dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 
dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 
-   prosimy o zmianę zapisu: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku 
lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i 
pasażerów na okres do 3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 
unieruchomienia pojazdu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 
-   prosimy o zmianę zapisu: pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 
1500 zł w zakresie umów związanych z pojazdem 
Odpowiedź: Pomoc prawna przy ubezpieczeniu Assistance zostaje wyłączona z 
ochrony ubezpieczeniowej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 
przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może 
przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody,  
prosimy o zmianę zapisu: zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez 
wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 
Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel 
zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów 
i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody, 
w przypadku niedotrzymania terminu weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RHB). 
Rozliczenie kosztorysowe możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu ubezpieczyciela 
wykonanego zgodnie z zapisami ogólnych warunków ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
 
UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA  DLA 
ZADAŃ PAKIETU II 



  Strona 4 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
§4  ZMIANY UMOWY 
Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 
umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 1)aktualizacji 
przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku aktualizacji przedmiotu i 
sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z 
naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość 
dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki 
zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 2)terminu realizacji zamówienia, w 
tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek okoliczności, których Zamawiający nie 
mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej umowy maksymalnie o 3 miesiące. W 
przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 
potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 
ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 
naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis. 
3)zakresu działalności Zamawiającego, 
prosimy o wykreślenie lub zmianę zapisu, ponieważ Ustawa o ubezpieczeniach 
obowiązkowych przewiduje zawarcie umów krótkoterminowych w określonych 
przypadkach  
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że polisy ubezpieczenia obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów  mechanicznych będą 
wystawiane na 12 miesięcy, z zastrzeżeniem, że możliwość zawarcia umów 
krótkoterminowych jest określone w  ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
10. §7 ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW PRZEZ WYKONAWCĘ LUB 
PODWYKONAWCĘ  
– prosimy o wykreślenie zapisu 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
11. Wnioskujemy o zmianę limitu kilometrowego z „limit holowania w RP 600 km” na 

„limit holowania w RP 200 km 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa.  
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
13. Prosimy o informacje, czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia jeśli takie pozwolenie 
było wymagane. Prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia.   
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 5 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
14. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne 
przepisy p.poż. Jeżeli nie to prosimy o informacje jakie mienie i w jakim zakresie nie 
spełnia tych przepisów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
15. Prosimy o informację czy drogi, mosty, chodniki, place są poddawane przeglądom 
zgodnie z wymogami przepisów prawa. Czy jest prowadzona dokumentacja z przeglądów.  
Odpowiedź: Tak, są.  
 
16. Prosimy o informacje, z jaką częstotliwością dokonywane są przeglądy / objazdy 
pasów drogowych w szczególności dróg, chodników, mostów? 
Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem rocznym przeglądów dróg. 
 
17. Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie w 
złym/awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 

18. Prosimy o informację, czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki nieużytkowane 
zostały zabezpieczone przed dostaniem się do środka osób trzecich, czy zostały w nich 
odłączone media, czy znajduje się w nich wyposażenie.  
Odpowiedź: Tak, zostały. 
 
19. Dla mienia nieużytkowanego wnioskujemy o ograniczenie ochrony do zakresu 
FLEXA – bez klauzul dodatkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
20. Prosimy o informacje, w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa 
budynków.  Jeżeli wartość została ustalona w oparciu o przyjęty przelicznik dla m2 prosimy 
o podanie przelicznika, a jeżeli wycena wykonywana była w systemach eksperckich 
prosimy o informacje w jakich z podaniem daty wyceny. 
Odpowiedź: W oparciu o kalkulator ubezpieczyciela. 

21. Z uwagi na brak danych dotyczących powierzchni budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej,  prosimy o uzupełnienie tych danych w 
wykazach:  
- NR 10 – PSP NR 2 
- NR 12 – PDW 
- NR 13 SOK STASZÓW 
- NR 14 STASZÓW URZĄD 
Odpowiedź:   Zgodnie z poprawionymi wykazami majątku. W związku z poufnością 
załącznika zostaną one udostępnione Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 
udostepnienie części poufnej. 



  Strona 6 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
22. Z uwagi na braki danych w wykazach prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone budynki/budowle wykonane w konstrukcji z 
drewna i/lub pokryte drewnem/ strzechą/gontem. Jeśli tak, prosimy o wymienienie tych 
budynków/budowli ze wskazaniem wartości 
Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków wykonanych w konstrukcji 
drewnianej pokrytych drewnem, strzechą lub gontem. 
Wyj ątek stanowią altany wykonane w konstrukcji drewnianej, które podlegają 
ubezpieczeniu. 
 
23. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia np.  w sumach zgłoszonych obiektów lub 
w wyposażeniu są ujęte instalacje OZE. Jeżeli tak to prosimy o informację w których 
obiektach z wyszczególnieniem wartości OZE. 
Odpowiedź: Tak,  wliczone w wartość poszczególnych nieruchomości.  
 
24. W związku ze zgłoszeniem mienia na terenach zagrożonych ryzykiem powodzi i 
podtopień, wnioskujemy o wprowadzenie limitu na powódź i deszcz nawalny w wysokości 
2 000 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 

25. Wnioskujemy o wyłączenie ryzyka mrozu w odniesieniu do ubezpieczenia obiektów 
małej architektury nasadzeń, infrastruktury drogowej, mostowej, składników infrastruktury 
drogowej i mostowej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
26. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem od ryzyk żywiołowych nie są drogi 
nieutwardzone. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

27. Prosimy o informacje, czy przedmiotem ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mają 
być; 
- składowisko/wysypisko odpadów  
-  PSZOK 
-  łodzie, pontony 
- drony  
- namioty 
- hale pneumatyczne 
- budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką 
- mienie przekazane mieszkańcom – OZE, elektronika 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia.  
Odpowiedź: - składowisko/wysypisko odpadów  -nie 



  Strona 7 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

-  PSZOK - nie 
-  łodzie, pontony - tak 
- drony - nie 
- namioty – tak   wartość początkowa :  28539,93 zł 
- hale pneumatyczne - nie 
- budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką – tak wartość 
początkowa: 463044,96 zł  
- mienie przekazane mieszkańcom – OZE, elektronika – tak wartość początkowa: 
581751,56 zł 
 
28. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia wnioskujemy o obniżenie limitu 
kwotowego do 5 000 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
29. Prosimy o informacje o planowanych inwestycjach przekraczających 5 000 000 zł 
Odpowiedź:  

- Rewitalizacja Rynku i Starego Miasta w Staszowie – modernizacja budynku Ratusza 
- Renowacja Golejowa w celu wyeksponowania jego walorów przyrodniczych i 
turystycznych. 
- Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w centrum Miasta Staszowa – ul. 
Kościelna 

30. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlano-
remontowych wnioskujemy o wykreślenie zapisów, o odpowiedzialność za szkody powstałe 
niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
31. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w klauzuli technologicznej w wysokości 
100 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
32. W odniesieniu do klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody, wnioskujemy o 
doprecyzowanie zapisów, że wznowienie nie dotyczy limitów powodziowych i deszczu 
nawalnego oraz limitów odpowiedzialności cywilnej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
33. Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 
szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 
bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 
odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione i dopuszczone z 
uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 8 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
34. Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność basenów, lub 
kąpielisk, Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje: 
- gdzie są zlokalizowane te obiekty  
 - w jakim okresie działają obiekty (całoroczne, tymczasowe) 
- czy ratownicy na tych obiektach są zatrudniani przez Ubezpieczonego? Czy jest to 
wynajęta firma zewnętrzna?  
Odpowiedź: Ubezpieczony  prowadzi kąpielisko – jezioro Golejów. Kąpielisko działa 
tymczasowo w okresie wakacyjnym. Ubezpieczony  zatrudnia ratowników na czas 
otwarcia. 
 
35. Prosimy o informację czy ogólnodostępne miejsca rekreacji lub wypoczynku (np. 
place zabaw, siłownie plenerowe, place przyszkolne, parki) są wyposażone w widoczne dla 
użytkowników regulaminy korzystania z nich? 
Odpowiedź: Tak, są. 
 
36. Prosimy o potwierdzenie w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej, że ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny być zaspokojone w ramach 
ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy zostało ono zawarte czy też nie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
37. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody spowodowane przez bezpańskie 
zwierzęta, prosimy o potwierdzenie że chodzi tylko o takie zwierzęta, za które gmina ponosi 
odpowiedzialność.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
 

Pakiet II - Ubezpieczenia komunikacyjne- 
38. Klauzula współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 
zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie.  
Cena zbycia pozostałości po szkodzie (pod warunkiem uzyskania oferty) zostanie przyjęta 
jako wartość pojazdu w stanie uszkodzonym. Warunkiem zbycia przez Ubezpieczyciela 
pozostałości po szkodzie jest akceptacja ceny sprzedaży przez Ubezpieczającego  
  - prosimy o zmianę zapisu (zakład ubezpieczeń nie sprzedaje pojazdu wyłączenie wskazuje 
oferenta, gdyż nie jest właścicielem pojazdu by go sprzedawać) : 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel zobowiązuje się 
udzielenie wszelkiej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości po 
szkodzie, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. 
Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością 
pozostałości wycenioną przez Ubezpieczyciela a faktyczną wartość transakcyjną tych 



  Strona 9 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pozostałością po ich zorganizowanej sprzedaży na podstawie udokumentowanej przez 
sprzedaży wskazanemu oferentowi 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
39. Klauzula rzeczoznawców  
Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 
poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 
zakresu i rozmiaru szkody.  
Limit: 3 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
  - prosimy o zmianę zapisu 
Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 
poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 
zakresu i rozmiaru szkody.  
Limit: 3 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku 
konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie wykonane przez 
Ubezpieczyciela i na jego koszt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
40. Wymagane warunki obligatoryjne: 
- Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego 
warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno 
Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów 
naprawiających specjalistyczne zabudowy.  
prosimy o zmianę zapisu:  Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym 
przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis 
dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych 
oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy. Stawki RBH podlegają 
weryfikacji zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
- niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje Zamawiającego o fakcie 
stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita występuje, gdy koszt naprawy pojazdu 
według stawek za roboczogodzinę w Autoryzowanych Serwisach Obsługi lub wybranym 
przez Zamawiającego warsztacie wskazanym do naprawy, z uwzględnieniem norm 
czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu oraz cen części 
zamiennych zawartych w systemie Info-Expert, Audatex, Eurotax lub innym podobnym, 
ustalonych według wariantu serwisowego przekracza 70% wartości pojazdu z dnia ustalenia 
odszkodowania.  



  Strona 10 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
prosimy o zmianę zapisu: - niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 
poinformuje Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita 
występuje, gdy uszkodzenie pojazdu w takim zakresie, że koszty jego naprawy ustalone wg 
zasad pokreślonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia przekraczają 70% wartości 
pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
41. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
42. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu organizacji imprez 
masowych, niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, proszę o wprowadzenie 
zapisu, że Ubezpieczyciel  odpowiada za pokaz sztucznych ogni, pokazów pirotechnicznych  
pod warunkiem, że wykonuje go firma/osoba posiadająca odpowiednie kwalifikacje / 
uprawnienia.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
43. Proszę o potwierdzenie, iż  rozszerzenie OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy 
organizacji wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, 
motorowych lub lotniczych oraz przygotowaniami do nich. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
44. W odniesieniu do ubezpieczenia  odpowiedzialności cywilnej proszę o akceptację i 
wprowadzenie zapisu:  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
45. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych proszę o zgodę na wyłączenie szkód 
spowodowanych przez HIV  oraz potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
szkody spowodowane przez priony. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego ale wyraża zgodę na powyższe 
wyłączenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  
46. Proszę o akceptację poniższej klauzuli :  
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII 



  Strona 11 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid - 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu Wykonawcy, z 
którym zostanie podpisana umowa.  
 
47. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  proszę o potwierdzenie 
że w decyzjach administracyjnych zakres ochrony nie obejmuje wszelkich roszczeń 
bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią i pandemią. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
48. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej proszę o potwierdzenie 
że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki 
zdrowotnej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
49. Proszę  o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 
Społecznej: 
a) chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników. 
b) przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
c) posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 
procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
50. Proszę  o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczenia dla decyzji 
administracyjnych do 100 000 zł. W przypadku braku zgody prosimy o propozycję limitu 
akceptowalnego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
51. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia skutkujące 
roszczeniem i wypłatą odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej związanej z decyzjami 
administracyjnymi.  
Odpowiedź: Nie ma takich zdarzeń.  
 
52. W zakresie czystych strat finansowych prosimy o akceptację wyłączeń:  



  Strona 12 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w 
związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, 
opcji, warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów 
robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa 
miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 
19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną 
jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
53. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 
proszę o prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł lub Innej 
akceptowalnej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
54. Proszę o wskazanie i podanie SU dla zgłoszonej do ubezpieczenia lokalizacji o 
największej wartości.  
Odpowiedź: Zgodnie z wykazami mienia – budynek  OSP Staszów, ul. parkowa 6- 15 
819 000 zł. 
 
55. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego proszę o 
zgodę na włączenie  poniższych klauzul:  



  Strona 13 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii 
jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1) taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2) metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3) taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 
ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia 
bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4) Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu Wykonawcy, z 
którym zostanie podpisana umowa.  
Klauzula  Cyber: 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 
1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       
i  miejsca; 
(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  



  Strona 14 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Zło śliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty 
te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 



  Strona 15 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego 
ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu Wykonawcy, z 
którym zostanie podpisana umowa.  
 
56. W odniesieniu do całości zamówienia proszę o zgodę na włączenie klauzuli:  
Klauzula sankcji:  
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby InterRisk na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu Wykonawcy, z 
którym zostanie podpisana umowa.  
 
57. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym lub awaryjnym 
stanie technicznym. Proszę o wskazanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum 
ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie proszę o 
wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości 
wyłączenia proszę o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę 
o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 
 
58. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki / budowle o konstrukcji 
drewnianej. Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji i wartości tych budynków oraz  
dodatkowe informacje:  
a) Czy budynki są ogrodzone, dozorowane?  
b) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
c) Czy wprowadzone są dodatkowe zabezpieczenia ochrony przeciwogniowej np. w 
postaci impregnatów ogniochronnych itp 
d) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla budynków budowli 
drewnianych limitu odszkodowawczego dla FLEXy w wysokości 300 000 PLN  i/lub 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż  5 000 PLN  
Odpowiedź: Gmina Staszów nie zgłasza do ubezpieczenia budynków o konstrukcji 
drewnianej. 
 
59. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki / 
wyburzenia. Proszę o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. W 
przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie proszę o wyłączenie w/w mienia z 
zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone. 



  Strona 16 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
60. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie powierzone mieszkańcom Gminy. W 
przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o przesłanie informacji o rodzaju tego mienia i 
jego wartości, roku produkcji / budowy, formy zabezpieczeń.  
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27.  
 
61. Prosimy  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, 
ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 
przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 
centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 
wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 
Odpowiedź: Do wglądu w siedzibie Zamawiającego.  
 
62. Proszę o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 
wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 
techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
63. W przypadku braku zgody na pytanie poprzedzające – proszę o uzasadnienie 
przyjęcia do ubezpieczenia  wg WO budynków powyżej 50 lat. W zestawieniu znajdują się 
budynki/budowle z przełomu XIX i XX wieku ze wskazaną wartością WO.  
Odpowiedź: Budynki: OPS Stołówka, PSP Czajków- zgodnie z decyzją Klienta zostaje 
zmieniony rodzaj wartości z księgowej brutto na odtworzeniową, zgodnie z 
kalkulatorem ubezpieczyciela.  
 
64. Proszę o potwierdzenie, że we wszystkich miejscach ubezpieczenia istnieją 
zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciw kradzieżowe wymagane zgodnie z przepisami 
prawa, zabezpieczenia są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
65. Dla szkód  w kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych proszę 
o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 1 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
66. Do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle wyłączone z eksploatacji/ 
budynki nieużytkowane / pustostany. Proszę o podanie informacji dodatkowych: 
a) Adres, rok budowy, przeznaczenie 
b) Wartość mienia 
c) Konstrukcja oraz stan techniczny 
d) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach?  
e) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 
f) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?  



  Strona 17 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

h) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 
i) Czy w/w budynki  są wpisane do rejestru zabytków?  
j) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel? 
k) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 
l) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki 
nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
m) zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka 
wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, 
oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). 
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy podanie ww. danych jest utrudnione, zarządcy 
obiektów zobowiązani są do zabezpieczenia budynków zgodnie z przepisami prawa. 
 
67. W odniesieniu do mienia - budynki/budowle wyłączone z eksploatacji/ budynki 
nieużytkowane / proszę o ograniczenie zakresu do FLEXy z limitem odpowiedzialności do 
100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu 
proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnej w wysokość 10% min 5 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXy z limitem 
odpowiedzialności do 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
68. W odniesienie do budynków wyłączonych z eksploatacji prosimy o zgodę na 
włączenie klauzuli o poniższej treści: 
Klauzula ubezpieczenia mienia w okresie wyłączenia z eksploatacji 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody 
bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku 
powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w 
nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z 
eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że w okresie wyłączenia z 
eksploatacji: 
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze 
nocnej oraz całodobowo dozorowany, 
2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 
źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 
gotowości do użycia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 18 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
69. W odniesieniu do zapisu 
„17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych  (…)” 
 
Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony : 
a) Szkód następczych 
b) Szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 
lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
70. W odniesieniu do zapisu:  
„19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 
błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 
świadomego działania)” 
Proszę o wprowadzenie limitu 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
71. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone w systemie sum stałych hale namiotowe, 
tunele foliowe, szklarnie. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie 
poniższych danych dla każdego z w/w przedmiotu ubezpieczenia : 
a) Sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału, przeznaczenie  
b) Co jest przechowywane wewnątrz  i jaka jest tego wartość 
c) Czy są ogrzewane? Jeżeli tak to w jaki sposób  
d) Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem -  tzw. obciążenie śniegowe  
e) Jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu  
f) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia szklarni  w zakresie FLEXY?  
g) Proszę o akceptację dla wyżej wymienionego mienia wprowadzenia franszyzy 
redukcyjnej dla gradobicia, śniegu i huraganu w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej 
niż 1000 PLN  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27. 
 
72. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej proszę o uzupełnienie następujących informacji: 
a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
w ww. miejscach ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Gmina Staszów  nie posiada w zbiorach bibliotecznych starodruków oraz  
inkunabułów. 
 



  Strona 19 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

73. Proszę o udostępnienie wykazu zbiorów muzealnych wraz ze wskazaniem miejsca 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Brak zbiorów muzealnych. 
 
74. W odniesieniu do Klauzuli warto ści mienia oraz klauzuli nadwyżkowej  do 
mienia ubezpieczanego według wartości księgowej brutto proszę o wprowadzenie zapisu, 
że nie ma zastosowania dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub 
wyłączonych z eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
75. W odniesieniu do Klauzuli technologicznej proszę o wprowadzenie zapisu: „Górną 
granicą odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia dla danego przedmiotu” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
76. W odniesieniu do Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody proszę o 
przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
77. W odniesieniu do Klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych, z uwagi na treść („Ubezpieczyciel oświadcza, że znany mu jest  
stan zabezpieczeń(…)”) proszę o uzupełnienie w dokumentacji informacji na temat 
posiadanych zabezpieczeń we wszystkich lokalizacjach lub zgodę na zmianę z klauzul 
obligatoryjnych na fakultatywną. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
78. W odniesieniu do Klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych proszę o wprowadzenie zapisu:  
„pod warunkiem, że zapewnione są minimalne zabezpieczenia wynikające z obowiązujących 
przepisów prawa, zabezpieczenia są sprawne, posiadają wymagane atesty oraz przeglądy 
techniczne”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
79. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego proszę o zgodę na włączenie klauzuli 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przenośnego o treści: 
1. Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 
załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że 
Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie 
elektronicznym używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
2. W przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz 
upuszczenia stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej 
niż 500 PLN. 



  Strona 20 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z 
włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 
1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 
2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i 
włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed 
kradzieżą z włamaniem i rabunkiem), 
3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie 
ma zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu 
zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 
najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 
garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta 
tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce 
więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu), 
4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób 
uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 
5) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek 
przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu oraz w 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% min. 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
80. W odniesieniu do Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia  proszę o wprowadzenie 
zapisu:  
Pod warunkiem że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe w nowym miejscu 
ubezpieczenia są sprawne, zgodne z przepisami prawa, posiadają wymagane atesty oraz 
przeglądy techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
81. W odniesieniu do Klauzuli składowania proszę o prosimy o informację czy 
wystąpiły szkody zalaniowe ze szczególnym uwzględnieniem zalań poniżej poziomu gruntu. 
Odpowiedź: Nie ma takich szkód.  
 
82. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku składowania poniżej poziomu gruntu, 
mienie nie jest składowane bezpośrednio na podłodze / podłożu. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza.  
 
83. W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu proszę o 
wprowadzenie zapisu:  
„Z zakresu ochrony wyłączony jest terroryzm nuklearny, chemiczny i biologiczny” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
84. W odniesieniu do Klauzuli przeniesienia mienia proszę o: 



  Strona 21 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a)  wprowadzenie limitu 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
b) wprowadzenie zapisu:  
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że mienie Ubezpieczonego zostaje objęte 
ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego lub stałego przeniesienia 
pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego jednostkami.  Mienie podczas transportu pomiędzy 
lokalizacjami jest wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą treść oraz wprowadzenie limitu 
w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
85. W Klauzuli badania okoliczności proszę o zgodę na wykreślenie z treści: 
„ustalenie osoby sprawcy” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
86. W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji  proszę o wydłużenie terminu 
oględzin do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
87. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia proszę o zgodę na 
wprowadzenie limitu w wysokości 20% danego przedmiotu ubezpieczenia, nie więcej niż  2 
000 000 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% 
danego przedmiotu ubezpieczenia, nie więcej niż  10 000 000 PLN. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
88. W odniesieniu do Klauzuli katastrofy budowlanej  – proszę o zgodę na 
zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 2 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
89. W odniesieniu do Klauzuli rzeczoznawców - proszę o zgodę na wprowadzenie 
zapisu:  
„ Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za uprzednią zgodą Ubezpieczyciela”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
90. W ubezpieczeniu instalacji prosimy o zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za 
rozszczelnienie instalacji.  
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
91. Proszę o informację czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia od roku 1997 
wystąpiły szkody spowodowane powodzią / podtopieniami. Jeżeli tak, to proszę o wskazanie 
lokalizacji, daty wystąpienia szkody (rok) oraz wartości wypłaconego odszkodowania. 



  Strona 22 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Tak, w roku 2000 podtopieniu uległy budynki przy ul. Szpitalnej 37,37A, 
37 B, - brak  danych z zakresu zniszczeń oraz wartości szkód. 
Działania prewencyjne: przeprowadzono regulację koryta rzeki. 
 
92. Proszę o wprowadzenie limitu zapadania się i osuwania ziemi w wysokości 500 000 
PLN i/lub wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tego ryzyka w wysokości 10% nie mniej 
niż 2 000 PLN lub innej dopuszczalnej przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
2 000 000 zł oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% min. 1 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
93. Dla ryzyk: powodzi, szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód 
gruntowych; szkód spowodowanych podtopieniami  spowodowanymi obfitymi opadami 
atmosferycznymi; deszczu nawalnego – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 200 000 zł lub innego akceptowalnego. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie 
w tym ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
2 000 000 zł oraz franszyzę redukcyjną w wysokości 5% min. 500 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
94. Proszę o informację czy Gmina posiada budynki znajdujące się pod nadzorem 
konserwatora zabytków  
Odpowiedź:  Na dzień dzisiejszy podanie ww. danych jest utrudnione, zarządcy 
obiektów zobowiązani są do zabezpieczenia budynków zgodnie z przepisami prawa. 
 
95. Czy Gmina posiada / administruje wysypiskiem śmieci / sortownią odpadów lub 
prowadzi PSZOK. Jeżeli tak to proszę o informację:  
a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie 
e. W jaki sposób lokalizacja zabezpieczona jest przed dostępem osób trzecich 
Odpowiedź:  Nie posiada. 
 
96. Odnośnie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków OSP (Pakiet II) 
proszę o podanie łącznej liczby osób zgłoszonych do ubezpieczenia, podziałem na OSP i 
MDP 
Odpowiedź:   Łączna liczba osób zgłoszonych do ubezpieczenia: 760 osób, w tym: 
strażacy ratownicy: 247 osób, MDP oraz DDP: 180 osób, pozostali członkowie osp: 289 
osób, kandydaci na strażaka ratownika: 44 osoby 
 
97. Szkody elektryczne – prosimy o zmniejszenie limitu do 100 000 zł oraz o 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokość 5% min 500 zł 
Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu ale wyraża zgodę na 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 23 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
98. Szkody w instalacjach fotowoltaicznych – prosimy o wprowadzenie  limitu do 
50 000 zł oraz o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokość 5% min 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 
zł ale nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
99. Ryzyko gradu i przepięć w instalacjach fotowoltaicznych – prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej w wysokość 5% min 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 
zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
100. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 
uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10% 
wartości szkody maksymalnie 50 000 zł lub innego akceptowalnego . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
1 000 000  zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
101. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii  – prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokość 5% min 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% 
min. 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
102. Kolektory słoneczne, solary i ogniwa fotowoltaiczne – prosimy o podanie ich 
wartości  
Odpowiedź:   Tego typu mienie jest wliczone w wartość poszczególnych nieruchomości.  
 
103. Dla budynków powyżej 50 roku eksploatacji bez przeprowadzonych w ostatnich 20 
latach remontów dachu, instalacji – prosimy o zgodę na ubezpieczenie w wartości 
rzeczywistej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
104. Budynki w złym stanie technicznym – prosimy o wyłączenie z ochrony 
Odpowiedź: Nie dotyczy, takie budynki nie zostały zgłoszone. 
 
105. Ryzyko kradzieży zwykłej – prosimy o zmniejszenie limitu do 5 000 zł –  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
106. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 
WSZYSTKICH RYZYK – prosimy o ograniczenie sprzętu do 8 roku eksploatacji. Sprzęt 
powyżej 8 roku – prosimy o zgodę na włączenie do ochrony w ramach all risks.  



  Strona 24 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Zmiany zgodnie z poprawionymi wykazami 
majątku. W związku z poufnością załącznika zostaną one udostępnione Wykonawcom, 
którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
107. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych; Klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych  
 - z uwagi, ze nie wskazano wszędzie zabezpieczeń, prosimy o przeniesienie klauzul do 
fakultatywnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
108. Klauzula katastrofy budowlanej -  prosimy o wprowadzenie zapisu: 
klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
- których wiek przekracza 50 lat , 
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
Prosimy jednocześnie o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości  10% wartości 
szkody, nie mniej niż 1 000 zł. 
Odpowiedź:   Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 88.  
 
109. Klauzula ewakuacji - prosimy o zmniejszenie limitu do 30 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
110. Klauzula składowania – prosimy o dopisanie „jeśli specyfika mienia tego wymagała”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
111. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę terminu oględzin na 3 dni 
robocze  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
112. Klauzula transportowa – prosimy o dopisanie „dotyczy transportu pomiędzy 
lokalizacjami”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
113. Prosimy o przesunięcie terminu przetargu na dzień 04.10.2024 r.  
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 10.10.2024 r 
zmianą do SWZ z dnia 02.10.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



  Strona 25 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
114.  Zwracamy się z uprzejma prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie treści SWZ - 
potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SWZ mają zastosowanie OWU 
Ubezpieczyciela o ile nie stoją w sprzeczności z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
115. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, iż gdziekolwiek 
w zakresie ubezpieczenia podany jest limit odpowiedzialności, to jest on określony jako 
limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
116. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do punktu 
Termin wykonania zamówienia  - prosimy  o  rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na 
zmianę okresu ubezpieczenia na okres roczny (12 miesięcy) od 31.10.2024 r. do 30.10.2025 
r.  W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia  uprzejmie 
prosimy o rozważenie modyfikacji SWZ poprzez wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia 
umowy w poniższej treści:   
Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 
Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 40 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  
tego  okresu  ubezpieczenia  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
117. Prosimy o zgodę na włączenie poniższych zapisów do wszystkich ubezpieczeń : 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 Klauzula sankcyjna 
ZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić ZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 



  Strona 26 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 
wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 
prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim ZU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
118 .Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnych klauzul: 
A. Klauzula sankcyjna 
ZU nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić ZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych 
wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm 
prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych 
Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim ZU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 
B. Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 



  Strona 27 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”.  
 
C. Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 
przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 
które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 
rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu Wykonawcy, z 
którym zostanie podpisana umowa.  
  
119. Prosimy o podanie jakie klient wdrożył procedury/ zabezpieczenia  celem 
wyeliminowania szkód (przepięciowe, zalania, wandalizm, pożarowe )   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na bieżąco modernizuje infrastruktur ę i 
prowadzi działania prewencyjne mające na celu zmniejszenie wystąpienia ryzyka.  
 
120. Prosimy o podanie czy w ciągu ostatnich 3 lat zaistniały szkody spowodowane przez 
zwierzęta   
Odpowiedź: Nie wystąpiły takie szkody.  
 
121. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy  wystąpiło ryzyko powodzi 
Odpowiedź: Tak, w roku 2000 podtopieniu uległy budynki przy ul. Szpitalnej 37,37A, 
37 B, - brak  danych z zakresu zniszczeń oraz wartości szkód. 
Działania prewencyjne: przeprowadzono regulację koryta rzeki.  
 
122..Prosimy o podanie wysokości strat/szkód z tytułu powodzi i deszczu nawalnego 
począwszy od roku 2010 w przedmiocie ubezpieczenia objętym SWZ,  bez względu na to 
czy Zamawiający wówczas posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie 



  Strona 28 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Brak takich szkód.  
 
123. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym 
zamówieniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze na bieżąco modernizuje infrastruktur ę i 
prowadzi działania prewencyjne mające na celu zmniejszenie wystąpienia ryzyka.  
 
124. Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach 
zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są): 
a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? ( tereny między linią brzegu a wałem 
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału 
przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę 
przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego) 
b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? ( tereny narażone na zalania w przypadku 
przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia 
wałów przeciwpowodziowych , zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo 
budowli ochronnych pasa technicznego. 
Odpowiedź: Tak 
Budynki : ul. Szpitalna 37; 37A; 37B; ul. Parkowa 10; Kolejowa 38; Długa 51, ul. 
Przejazdowa 10. 
 
125. Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw 
kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia Ppoż i Pk są sprawne i zgodne 
z wymogami prawa.  
 
126. Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie 
wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi 
przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
127.  Prosimy o podanie czy klient posiada, zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią 
odpadów, Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów  
Odpowiedź: Nie posiada, nie zarządza. 
  
128. Prosimy o podanie wysokości dotychczasowych franszyz redukcyjnych w 
poszczególnych ubezpieczeniach  
Odpowiedź: Ubezpieczenie OC- franszyza integralna: 400 zł, OC dróg- franszyza 
integralna: 300 zł, mienie od wszystkich ryzyk- udział własny 5%, kradzież z 
włamaniem- franszyza integralna: 200 zł. 
  
129. Prosimy o wprowadzenie obowiązywania klauzuli karencji do ryzyka powodzi  : 
 Klauzula karencji w odniesieniu do ryzyka powodzi  



  Strona 29 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Działając na podstawie § 1 ust. 3 OWU Strony wprowadzają do umowy ubezpieczenia 
postanowienia dodatkowe i odbiegające od ustalonych w OWU: 
§ 11 OWU otrzymuje brzmienie: 
„§ 11 
POCZĄTEK I KONIEC ODPOWIEDZIALNOŚCI 
1. W przypadku umowy ubezpieczenia zawartej przy jednoczesnej obecności obu stron tej 
umowy, jeżeli nie umówiono się inaczej, odpowiedzialność ZU rozpoczyna się od dnia 
następującego po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia 
następnego po zapłaceniu składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, z zastrzeżeniem 
ust. 2,3,5. 
2. Jeżeli w umowie ubezpieczenia określono termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub jej 
pierwszej raty przypadający na dzień, w którym rozpoczyna się określony w tej umowie 
okres ubezpieczenia, albo na dzień przypadający po tym dniu, odpowiedzialność ZU 
rozpoczyna się w dniu określonym w umowie ubezpieczenia   jako początek okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem ust.5. 
3. Jeżeli w umowie ubezpieczenia określono termin zapłaty składki ubezpieczeniowej lub jej 
pierwszej raty przypadający przed dniem, w którym rozpoczyna się określony w tej umowie 
okres ubezpieczenia, a składka ubezpieczeniowa lub jej pierwsza rata nie została zapłacona 
najpóźniej w dniu poprzedzającym pierwszy dzień okresu ubezpieczenia, odpowiedzialność 
ZU rozpoczyna się nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki 
ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty. Jeżeli składka ubezpieczeniowa lub jej pierwsza 
rata nie zostanie zapłacona do trzydziestego dnia od dnia początku okresu ubezpieczenia, 
umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z tym dniem, z zastrzeżeniem ust.5. 
4. W umowie direct oraz w umowie na odległość odpowiedzialność ZU rozpoczyna się w 
dniu określonym w umowie ubezpieczenia jako początek okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem ust.5. 
5. Odpowiedzialność ZU z tytułu ryzyka powodzi, o której mowa w § 2 pkt 45, rozpoczyna 
się po upływie 30 dni (karencja), liczonych od dnia następnego po dniu zawarciu umowy 
ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż od dnia następnego po zapłaceniu składki 
ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pakiet I  
1 Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością 
oraz posiadanym mieniem 
130.  Prosimy o potwierdzenie że zakres odpowiedzialności nie obejmuje odpowiedzialności 
cywilnej za szkody wyrządzone: 
- z tytułu wykonywania zawodu (oc zawodowa), 
- z tytułu prowadzenia działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia, 
- z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu drogowego 
towarów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
  



  Strona 30 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

131. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 
Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z  
obowiązkowych polis OC zawodowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
132. Prosimy o potwierdzenie że zakres ochrony odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
terytorium USA, Kanady i Australii. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
133. Punkt 11 –Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony  zapisu :   
Świadczenie  drobnych usług  medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
szczepienia, opatrunki itp.) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
134. Punkt 20  
W odniesieniu do ZAPISU : związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na 
osobie 
Limit: 50 000 zł na wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia– wnosimy o wykreślenie  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
135. Punkt 23 
W odniesieniu do zapisu: wynikające z naruszenia ‘RODO’, zwane także ‘GDPR’ lub 
‘Ogólnym Rozporządzeniem o Ochronie Danych’- Rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
Limit: 100 000 zł na wszystkie wypadki i 100 000 zł na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia  - wnosimy o wykreślenie  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Franszyza redukcyjna  
W odniesieniu do franszyzy redukcyjnej : szkody rzeczowe – wnosimy aby zastosowanie 
miała franszyza redukcyjna w wysokości 500 zł  
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% nie mniej niż 500 zł dla czystych strat finansowych. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
1.Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami  
 
136. Franszyza redukcyjna  
Dla szkód wynikłych z tytułu zarządzania drogami publicznymi – wnosimy aby 
zastosowanie miała franszyza redukcyjna w wysokości 1000 zł 



  Strona 31 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
2. UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  
 
137. Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie ryzyka powodzi i deszczu nawalnego istnieje 
możliwość zmodyfikowania zapisów SWZ poprzez wprowadzenie limitu 
odszkodowawczego w wysokości 1 000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia dla ryzyka 
powodzi i deszczu nawalnego? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 93. 
 
138. Czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki 
wyłączone z użytkowania lub przeznaczone do rozbiórki 
Odpowiedź: Tak, znajdują się. 
 
139.. Prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, prosimy o odpowiedź TAK lub 
NIE, w przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o dodatkowy komentarz: 
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej 
jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony –  
przeciwpożarowej, w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 
75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 
2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
2) Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 
środowisku pracy, 
w szczególności zapisane w: 
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 
związanych z możliwością 
wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? –  
3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 
poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
4) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu 
technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 
Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 



  Strona 32 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f)instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź: Tak.  
 
140. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia objętego SWZ tj. ulic, dróg, mostów i 
wiaduktów z podaniem ich wartości /sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: Na tym etapie postepowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 
tak szczegółowych danych.  
 
141 .Jaki jest stan techniczny mienia objętego SWZ i  które ze wskazanych pozycji wykazu 
wymagają remontów i  modernizacji w najbliższym czasie lub niezwłocznie i na czym mają 
polegać. 
Odpowiedź: Stan techniczny można uznać za dobry.   
 
142. .Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź 
modernizację mienia objętego SWZ. (np. będącego skutkiem zimy i działania mrozu, 
skutkiem graffitti, dewastacji itp.)  
Odpowiedź: Zgodnie z zaplanowanym budżetem gminy.  
 
143.. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w 
przypadku ujawnienia szkód w mieniu objętym SWZ powstałych po okresie zimowym, 
kiedy to mienie poddane było ciągłemu działaniu m.in. śniegu, mrozu, soli. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
144. Franszyzy  
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy o 
zastosowanie franszyzy integralnej w wysokości 100 EUR  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk uprzejmie prosimy o 
zastosowanie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
W odniesieniu do ubezpieczenia szkód powodziowych uprzejmie prosimy o zastosowanie 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 % nie mniej niż 10 000  zł,  
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 



  Strona 33 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W odniesieniu do ubezpieczenia fotowoltaiki prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości  2 000 zł   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
4. UBEZPIECZENIE SPRZETU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE  
WSZYSTKICH RYZYK 
145. Franszyzy 
Wnosimy aby obowiązywały poniższe franszyzy redukcyjne:  
Franszyza redukcyjna dla sprzętu stacjonarnego  wynosi 250 zł, 
Franszyza redukcyjna dla sprzętu przenośnego  wynosi 5% nie mniej niż 500 zł  
Franszyza redukcyjna dla zwiększonych kosztów działalności (proporcjonalnych i 
nieproporcjonalnych) oraz dla danych, zewnętrznych nośników danych i oprogramowania 
wynosi 5% nie mniej niż 500 zł  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ogólnej franszyzy 
redukcyjną w wysokości 5% nie mniej niż 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 
146. Klauzule 
Punkt 13 Klauzula technologiczna – prosimy o  zastosowanie limitu  500 000 PLN –
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
  
Punkt 17 Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o wykreślenie  -  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Punkt 18 Klauzula zabezpieczeń przeciw kradzieżowych  - prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Punkt 22 Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o uzupełnienie zapisu : 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: -   których wiek przekracza 50 lat – 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
Punkt 23 Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o  
zastosowanie limitu w wysokości 500 000 PLN  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
Punkt 28 Klauzula składowania  - prosimy o uzupełnienie zapisu : mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze. Klauzula ma zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do mienia, 
którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub 
właściwości.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.Punkt 30 Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o zastosowanie limitu 1 000 000 
PLN – Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
Punkt 32 Klauzula badania okoliczności – prosimy o usunięcie  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 34 z 34                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula 43 Klauzula kosztów prac (napraw) ekspresowych  - prosimy o zastosowanie 
limitu 100 000 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.  
 
 

 
 
Poprawione i aktualne wykazy majątku oraz zestawienie sum ubezpieczenia zostaje 
dołączone do odpowiedzi jako załącznik. W poprawionych wykazach zmienia się 
rodzaj wartości budynków z księgowej brutto na odtworzeniową- zmiana dotyczy OPS 
Stołówka oraz budynek szkolny PSP Czajka. W związku z poufnym charakterem 
załącznika zostanie on udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 
udostępnienie części poufnej.  
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Joanna Witczak 


